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Folketingets Kulturudvalg har den 1. marts 2021, efter ønske fra Kim Valentin (V), stil-

let mig følgende spørgsmål, nr. 206 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens kommentar til, at en tysk undersøgelse af smitterisikoen 

i biograferne finder, at der ingen betydelig smitterisiko er ved at gå i biografen, 

jf. https://www.hdf-kino.de/hdf-kino-fordert-eine-reduzierung-des-mindestabstandszur- 

hoeheren-auslastung-der-deutschen-kinos/, og henset til at regeringen hverken under-

søger biografernes mulighed for genåbning eller biografernes smitterisiko, vil ministe-

ren så oplyse, hvad der skal til for at tænke biograferne ind i en sundhedsforsvarlig gen-

åbning? 

 

Svar: 

Spørgsmålet har været forelagt Sundhedsministeriet, som har indhentet bidrag fra Sta-

tens Serum Institut, jf. svar til EPI alm. del spm. 13 om samme. 

 

I Rammeaftale om en plan for genåbning af Danmark af 22. marts har partierne bag af-

talen (Regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folke-

parti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og 

Alternativet) vedtaget en faseplan for genåbningen. Biograferne er med i 2. fase ud af 3: 

”I anden omgang åbnes d. 6. maj 2021 – med coronapas: Indendørs servering på restau-

ranter og cafeer mv., konferencer, spillesteder, teatre, og biografer og lignende øvrige 

lokaler, hvor der udøves kulturaktiviteter.” 

 

Af aftalen fremgår det endvidere: ”Inden hver fase iværksættes, laves en faglig vurde-

ring ved SSI af en sundhedsmæssigt forsvarlig yderligere udfasning af restriktioner. 

Ved vurderingen vil der bl.a. blive set på, om den faktiske udvikling i smitte og nyind-

læggelser afviger fra det senest forudsatte i modelberegningerne, samt om der er andre 

centrale forudsætninger, som har ændret sig i forhold til det forudsatte i beregningerne, 
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herunder vaccinationsplan og befolkningsadfærd. Aftalepartierne vil – med udgangs-

punkt i den aftalte faseplan – inden hver faseovergang aftale det præcise indhold i fa-

sen på baggrund af udviklingen i epidemien. De politiske drøftelser betyder, at planen 

både kan blive fremrykket og forskudt.” 
 

Jeg henholder mig til Sundhedsministerens svar til EPI, samt rammeaftalen jf. ovenfor. 
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